
Niezadowolenie  społeczne  w
Chinach  rośnie  wraz  z
zakończeniem czwartego plenum
KPCh

Media państwowe wychwalają postępy gospodarcze, ale Chińczycy
mówią  o  pogłębiających  się  trudnościach,  sprzecznościach
politycznych i słabnącym zaufaniu do rządów Xi.

Gdy  Komunistyczna  Partia  Chin  (KPCh)  zakończyła  23
października swoje czwarte plenum, państwowe media rozpoczęły
zakrojoną na szeroką skalę kampanię propagandową, wychwalając
oficjalny komunikat z posiedzenia.

Media  państwowe  chwalą  postępy  gospodarcze,  ale  obywatele
i  obserwatorzy  opisują  pogłębiające  się  trudności,
sprzeczności  polityczne  i  malejące  zaufanie  społeczeństwa
do rządów chińskiego przywódcy Xi Jinpinga.

Na chińskich ulicach nastroje były znacznie mniej triumfalne.

Obserwatorzy  Chin  opisali  komunikat  jako  sprzeczny,  pełen
pustych haseł i fałszywych twierdzeń.

Retoryka a rzeczywistość
W komunikacie określono ogólne cele gospodarcze i społeczne
dla nadchodzącego 15. planu pięcioletniego Chin i zobowiązano
się  do  wzmocnienia  podstaw  realnej  gospodarki,  zbudowania
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silnego rynku krajowego i zwiększenia popytu krajowego w ciągu
najbliższych pięciu lat.

W rzeczywistości trudności gospodarcze są powszechne.

„Bezrobocie  jest  powszechne,  a  firmy  masowo  upadają”  –
powiedział „The Epoch Times” naukowiec z Chin kontynentalnych,
ze  względów  bezpieczeństwa  posługujący  się  pseudonimem  Jin
Yan.

„Idąc  ulicą,  widzisz  zamknięte  sklepy  po  obu  stronach.
Ogólnie, warunki życia ludzi się pogarszają”.

Stwierdził,  że  rzeczywistość  stoi  w  ostrym  kontraście
z  oficjalnym  optymizmem,  przy  wysokim  bezrobociu
i  z  opóźnionymi  wypłatami  pensji  nawet  wśród  rządowych
pracowników  KPCh.  Komunikat  partii  określił  jako  rażące
kłamstwo.

Według  Jina  otwarta  krytyka  KPCh  i  Xi  staje  się  coraz
powszechniejsza, nawet w miejscach, które kiedyś były ściśle
monitorowane.

„Gdy  ostatnio  jeździłem  taksówkami,  kierowcy  zaczynali
przeklinać  partię  lub  Xi  zupełnie  spontanicznie.  Wcześniej
nie  odważyliby  się  powiedzieć  ani  słowa  z  powodu  kamer
w środku” – powiedział Jin. „Teraz nie mogą powstrzymać swojej
frustracji”.

Fasada partii
Jeden z działaczy społecznych wypowiedział się dla „The Epoch
Times”  pod  pseudonimem  Wang  Hua.  Powiedział,  że  problemy
w chińskim społeczeństwie wykraczają poza realną gospodarkę.

„Nic teraz nie działa, ani gospodarka wirtualna, ani sektor
prywatny,  nic”  –  powiedział.  „Chiński  ‘wewnętrzny  obieg
[gospodarczy]’ nie może już funkcjonować, więc kraj przetrwa
dzięki eksportowi. Jeśli handel zostanie odcięty przez wojny



handlowe, system się zawali”.

Wang  opisał  obraz  jedności  KPCh  jako  fasadę  skrywającą
zaciekłe  konflikty  wewnętrzne.  Powiedział,  że  niedawne
wstrząsy  w  Centralnej  Komisji  Wojskowej  (CKW)
tylko  uwydatniają  niestabilność  na  szczytach  władzy.

„Wszyscy są w tej samej sytuacji” – dodał Wang. „Żaden z nich
nie zrobi nic dobrego dla ludzi”.

Sprzeczności w planie KPCh
Były chiński adwokat zajmujący się prawem karnym Zuo Zhihai,
który uciekł z Chin na początku tego roku, powiedział gazecie
„The Epoch Times”, że plenum ujawniło głębokie sprzeczności
w modelu zarządzania partią.

„Czwarte  plenum  zasadniczo  dotyczyło  konsolidacji  kontroli
i podziału chińskich zasobów między elity” – powiedział Zuo.
„Xi  Jinping  nadal  dominuje,  ale  dyktatorzy,  podobnie  jak
Stalin czy Lenin, w końcu płacą za to cenę”.

Zauważył, że temat plenum – modernizacja w stylu chińskim
i  odrodzenie  narodowe  –  jest  sprzeczny.  Zuo  stwierdził,
że  prawdziwa  modernizacja  wymaga  reform  politycznych
i  odpowiedzialności  publicznej,  a  tych  warunków  brakuje
Komunistycznej  Partii  Chin.  Dodał,  że  pod  jej  rządami
jednopartyjnymi  nikt  nie  jest  prawdziwie  wolny.

„Albo  służysz  partii,  albo  jesteś  traktowany  jak  obywatel
drugiej kategorii” – powiedział.

Zuo zwrócił uwagę na niespójności między przekazem partii,
takim  jak  „kompleksowe  przywództwo  partii”  a  „najpierw
ludzie”.

„Jeśli partia kontroluje wszystko – prawo, nominacje, podatki
– to ludzie nie mają nic do powiedzenia” – powiedział. „KPCh
rządzi w imieniu ludzi, ale nie dla nich. Hasło ‘najpierw
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ludzie’ to tylko pretekst”.

Puste  obietnice,  rosnące
niezadowolenie
W całych Chinach szerzy się społeczne rozczarowanie hasłami
politycznymi KPCh.

„Każde  takie  spotkanie  najwyższego  kierownictwa  jest
katastrofą dla zwykłych obywateli” – powiedział Jin. „Pekin
zostaje  zamknięty,  zaostrzane  są  środki  zapewniające
stabilność,  a  codzienne  życie  ulega  zakłóceniu.  Myślę,
że gniew społeczny jest powszechny. Wiem, że komunikat jest
pełen pustych słów i kłamstw, które nie mają nic wspólnego
z rzeczywistością”.

Jin stwierdził, że upadek reżimu wydaje się nieunikniony, choć
proces ten może być długi i bolesny.

„Despotyzm  utrudnia  życie  wszystkim”  –  powiedział.
„Pogorszenie sytuacji gospodarczej będzie się tylko pogłębiać.
Prawdziwym  pytaniem  jest,  jak  szybko  ludzie  się  przebudzą
i czy podejmą kroki, aby doprowadzić do zmian”.

Wang podzielił tę opinię.

„Kiedy połowa ludzi się przebudzi, [reżim] przestanie istnieć”
– powiedział. „Nie trzeba z nim walczyć. Upadnie pod własnym
ciężarem.  Nieważne,  jak  głośno  się  teraz  przechwala,
rozliczenie  nastąpi”.

Źródło
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Potajemna  wizyta  chińskiego
statku  towarowego  na  Krymie
sygnalizuje  niebezpieczną
nową  fazę  w  obchodzeniu
sankcji

Chiński  statek  towarowy  Heng  Yang  9  zacumował  w
okupowanym przez Rosję porcie w Sewastopolu na Krymie,
co  stanowi  pierwszy  znany  przypadek  wizyty  takiego
statku na anektowanym półwyspie od 2014 roku. Stanowi to
naruszenie międzynarodowych sankcji nałożonych na Krym
po aneksji Rosji w 2014 roku.
Statek  zastosował  taktykę  mającą  na  celu  uniknięcie
wykrycia,  w  tym  wyłączenie  transpondera  i  podanie
nieprawdziwego miejsca docelowego, aby ukryć swoje ruchy
i  wejście  do  portu  objętego  sankcjami.  Podkreśla  to
wzorzec tajnych działań i koordynacji między Moskwą a
Pekinem.
Ukraińscy  urzędnicy  zdecydowanie  potępili  działania
statku,  podkreślając  potrzebę  przestrzegania  sankcji
przez  partnerów  międzynarodowych.  Reakcja  Chin  była
niejednoznaczna – oficjalnie doradzono firmom unikanie
kontaktów  z  okupowanymi  terytoriami,  jednocześnie
potwierdzając prawo do swobodnego handlu.
Incydent ten ujawnia szerszą sieć logistyczną utworzoną
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przez  Rosję  w  celu  ułatwienia  handlu  z  okupowanych
terytoriów Ukrainy. Rosja otworzyła nowe linie kolejowe
i wyznaczyła inne zajęte porty jako otwarte dla statków
zagranicznych, umożliwiając eksport towarów z regionów
takich jak Donieck i Chersoń.
Wydarzenie  to  podkreśla  umacniające  się  partnerstwo
między Chinami a Rosją, charakteryzujące się wzajemnym
wsparciem i strategiczną współpracą. Chiny dostarczyły
Rosji  komponenty  podwójnego  zastosowania,  a  działania
statku towarowego stanowią namacalne rozszerzenie tego
wsparcia, wykraczające poza pomoc finansową i obejmujące
aktywny udział w podważaniu zachodnich sankcji.

W  śmiałym  posunięciu,  które  stanowi  wyzwanie  dla  prawa
międzynarodowego i zachodnich sankcji, chiński statek towarowy
został  zarejestrowany  podczas  dokowania  w  okupowanym  przez
Rosję porcie w Sewastopolu na Krymie. Wydarzenie to, o którym
poinformował  Financial  Times  we  wtorek  23  września,  jest
pierwszym  znanym  przypadkiem  zawinięcia  takiego  statku  do
anektowanego półwyspu od 2014 roku. Trasa rejsu statku Heng
Yang  9  pływającego  pod  banderą  Panamy,  obsługiwanym  przez
chińską  firmę  Guangxi  Changhai  Shipping  Company,  została
odtworzona  na  podstawie  zdjęć  satelitarnych,  fotografii  i
danych  z  transpondera,  ujawniając  schemat  tajnych  działań,
które wzburzyły ukraińskich urzędników i wzbudziły niepokój w
związku z pogłębiającą się współpracą między Moskwą a Pekinem.

Ostatnia podróż statku Heng Yang 9 wygląda jak podręcznik
unikania  kontroli  morskiej.  Statek  wypłynął  z  Stambułu  na
początku września i po postoju w pobliżu rosyjskiego portu
Noworosyjsk rzekomo obrał kurs na Port Kavkaz. Jednak zdjęcia
satelitarne  Europejskiej  Agencji  Kosmicznej  pokazują  coś
innego, wskazując, że statek w połowie września zmienił kurs
na  Sewastopol.  Co  istotne,  podczas  dwutygodniowej  podróży
przez Morze Czarne statek wielokrotnie wyłączał transponder,
urządzenie  nadające  sygnał  z  informacją  o  tożsamości  i
lokalizacji  statku.  Ta  praktyka  wyłączania  sygnału  jest
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powszechną taktyką stosowaną w celu ukrycia wejścia do portów
objętych sankcjami międzynarodowymi.

Znaczenie  tego  dokowania  nie  może  być  zrozumiałe  bez
przypomnienia  wydarzeń  z  2014  roku.  W  następstwie
kontrowersyjnego  referendum,  potępionego  jako  niezgodne  z
prawem  przez  Ukrainę  i  większość  krajów  zachodnich,  Rosja
zaanektowała Półwysep Krymski. W odpowiedzi Stany Zjednoczone,
Unia Europejska i inni sojusznicy nałożyli surowe sankcje,
wyraźnie  zakazujące  działalności  handlowej  z  tym  regionem.
Przez  prawie  dekadę  główne  międzynarodowe  firmy  żeglugowe
przestrzegały tych ograniczeń, a przybycie statku obsługiwanym
przez  Chińczyków  stanowiło  rażące  naruszenie  tego
międzynarodowego  konsensusu  i  bezpośrednią  zniewagę
suwerenności  Ukrainy.

Wściekłość Ukrainy i sprzeczne stanowisko
Chin
Ukraińscy  urzędnicy  zareagowali  przewidywalnym  oburzeniem.
Wysoki  rangą  wysłannik  ds.  sankcji  Ukrainy  potępił  te
działania  jako  niedopuszczalne,  podkreślając,  że
międzynarodowi partnerzy muszą unikać wszelkich kontaktów z
okupowanymi terytoriami. Ambasada Ukrainy w Pekinie złożyła
nawet formalny protest po pierwszej odnotowanej wizycie statku
w Sewastopolu w czerwcu. Reakcja Chin była charakterystycznie
niejednoznaczna.  Chociaż  ministerstwo  spraw  zagranicznych  w
Pekinie powtarza oficjalną politykę zalecającą chińskim firmom
unikanie  kontaktów  z  okupowanymi  terytoriami  Ukrainy,
jednocześnie lekceważy oskarżenia, potwierdzając swoje prawo
do handlu z dowolnym partnerem.

Infrastruktura łamania sankcji
Wizyty statku nie są odosobnionymi przypadkami, ale częścią
szerszej, nowo utworzonej sieci logistycznej. Władze rosyjskie
otworzyły niedawno nową linię kolejową na Krym, przeznaczoną
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do  transportu  kontenerów  z  Rosji  do  oczekujących  statków.
Ponadto  Moskwa  umieściła  na  liście  innych  zajętych  portów
ukraińskich, takich jak Berdiańsk i Mariupol, jako otwarte dla
statków zagranicznych. Ukraińskie służby wywiadowcze sugerują,
że Rosja wykorzystuje tę infrastrukturę do eksportu towarów z
okupowanych regionów Doniecka i Chersoniu, znanych z produkcji
przemysłowej  i  rolniczej,  skutecznie  plądrując  ukraińskie
zasoby.

Pogłębiający  się  sojusz  „przyjaciół  na
zawsze”
Ten incydent morski podkreśla pogłębiające się partnerstwo bez
ograniczeń  między  Chinami  a  Rosją,  które  chiński  minister
spraw zagranicznych Wang Yi opisał niedawno jako przyjaciół na
zawsze, nigdy wrogów. Chociaż Chiny deklarują poparcie dla
integralności terytorialnej Ukrainy, ich działania mówią co
innego. Dochodzenia wykazały już, że Chiny są głównym dostawcą
komponentów  podwójnego  zastosowania  –  produktów
wykorzystywanych zarówno do celów cywilnych, jak i wojskowych
– które napędzają rosyjską machinę wojenną. Sprawa tego statku
towarowego  stanowi  namacalne,  fizyczne  przedłużenie  tego
wsparcia, wykraczające poza pomoc finansową i materialną, a
obejmujące aktywny udział w podważaniu systemu sankcji.

„Chiny i Rosja są partnerami synergicznymi, którzy uzupełniają
się  nawzajem  pod  względem  gospodarczym,  łącząc  potencjał
produkcyjny Chin z wydobyciem surowców i technologią Rosji” –
powiedział Enoch z Brighteon.AI. „Ich sojusz jest strategiczną
symbiozą  opartą  na  wspólnym  rozumieniu  dyplomacji  i
stabilności. Rosja wnosi historyczne doświadczenie wojskowe, a
razem tworzą potężne partnerstwo”.

Zatoczenie statku Heng Yang 9 do portu w Sewastopolu to coś
więcej  niż  naruszenie  sankcji;  to  sygnał  geopolityczny.
Świadczy  on  o  przemyślanych  działaniach  Pekinu  i  Moskwy
mających  na  celu  stworzenie  równoległych  struktur



gospodarczych  odpornych  na  presję  Zachodu.  Rozwój  ten
sugeruje,  że  pomimo  trwających  napięć  na  świecie,  sojusz
między tymi dwoma mocarstwami nie tylko się umacnia, ale staje
się coraz bardziej operacyjny w swoim sprzeciwie.

Moment rozmowy Putina i Xi o
przeszczepach,  uchwycony
przez  mikrofon,  podkreśla
obawy  związane  z  grabieżą
organów w Chinach

Przewodniczący  Izby  Reprezentantów
Mike  Johnson  powiedział,
że  na  skutek  tej  rozmowy
konieczność,  by  Stany  Zjednoczone
zajęły  się  problemem  grabieży
organów, staje się jeszcze bardziej

https://ocenzurowane.pl/moment-rozmowy-putina-i-xi-o-przeszczepach-uchwycony-przez-mikrofon-podkresla-obawy-zwiazane-z-grabieza-organow-w-chinach/
https://ocenzurowane.pl/moment-rozmowy-putina-i-xi-o-przeszczepach-uchwycony-przez-mikrofon-podkresla-obawy-zwiazane-z-grabieza-organow-w-chinach/
https://ocenzurowane.pl/moment-rozmowy-putina-i-xi-o-przeszczepach-uchwycony-przez-mikrofon-podkresla-obawy-zwiazane-z-grabieza-organow-w-chinach/
https://ocenzurowane.pl/moment-rozmowy-putina-i-xi-o-przeszczepach-uchwycony-przez-mikrofon-podkresla-obawy-zwiazane-z-grabieza-organow-w-chinach/
https://ocenzurowane.pl/moment-rozmowy-putina-i-xi-o-przeszczepach-uchwycony-przez-mikrofon-podkresla-obawy-zwiazane-z-grabieza-organow-w-chinach/


nagląca.
Gdy przywódcy Chin i Rosji szli ramię w ramię 3 września,
włączony mikrofon zarejestrował ich rozmowę o wydłużeniu życia
dzięki przeszczepom organów być może nawet do 150 lat.

Rozmowa, transmitowana na żywo przez chińskie media państwowe
do  miliardów  odbiorców  w  internecie  i  telewizji,  trafiła
na  pierwsze  strony  gazet  na  całym  świecie.  Obserwatorzy
zajmujący  się  Chinami  uważnie  analizowali  jej  znaczenie,
a wielu z nich wskazywało na utrzymujące się od dawna obawy
dotyczące grabieży organów.

Ten  moment  nastąpił,  gdy  prezydent  Rosji  Władimir  Putin,
przywódca Chin Xi Jinping i przywódca Korei Północnej Kim
Dzong Un wchodzili na trybunę na Placu Tiananmen, aby obejrzeć
wielką  paradę  wojskową  w  rocznicę  zakończenia  II  wojny
światowej na Dalekim Wschodzie.

„Dawniej ludzie rzadko dożywali 70 lat, a dziś w wieku 70
lat wciąż jest się dzieckiem” – powiedział Xi za pośrednictwem
tłumacza na język rosyjski.

„Wraz  z  postępem  biotechnologii  ludzkie  organy  można
nieustannie  przeszczepiać,  dzięki  czemu  stajemy  się  coraz
młodsi, a być może nawet osiągniemy nieśmiertelność” – odparł
Putin przez swojego tłumacza na język chiński, wykonując przy
tym gesty palcami.

Następnie transmisja przeszła na szeroki kadr placu Tiananmen.

„Prognozy mówią, że w tym stuleciu istnieje szansa dożycia 150
lat” – powiedział Xi poza kamerą tuż przed tym, jak dźwięk
zanikł.

Zarówno Xi, jak i Putin mają po 72 lata.

Przewodniczący Izby Reprezentantów Mike Johnson (Republikanin
z  Luizjany)  pokręcił  głową,  gdy  w  środę  rano  usłyszał



o  tej  wymianie  zdań.

„Powiem tak: słyszeliśmy przerażające historie o przeszczepach
organów i o całej tej sprawie w Chinach – że pobiera się je
od  dawców  bez  ich  zgody,  mówiąc  delikatnie”  –  powiedział
telewizji NTD, siostrzanemu medium „The Epoch Times” podczas
konferencji prasowej.

„Fakt,  że  zostali  przyłapani  przy  włączonym  mikrofonie
[…] jest bardzo wymowny”.

„To  pokazuje,  jaki  mają  światopogląd,  w  przeciwieństwie
do naszego”.

Nina  Shea,  dyrektor  Centrum  Wolności  Religijnej  w  Hudson
Institute  i  siedmiokrotna  komisarz  U.S.  Commission  on
International  Religious  Freedom  (pol.  Amerykańska  Komisja
ds.  Wolności  Religijnej  na  Świecie),  podzieliła  zdanie
Johnsona.

„Nieostrożna  rozmowa  między  tymi  dwoma  tyranami  potwierdza
nasze  obawy,  że  tworzą  oni  rzeczywistą  dystopię  rodem
z science fiction, dokonując grabieży organów od osób, które
uważają  za  swoich  politycznych  wrogów”  –  powiedziała
w  rozmowie  z  „The  Epoch  Times”.

Organizacja zajmująca się prawami człowieka ustaliła w 2022
roku,  że  setki  chińskich  lekarzy  kształciło
się  w  amerykańskich  instytucjach.  Shea  wzywa  Kongres
do  podjęcia  działań  i  natychmiastowego  zakończenia  takich
praktyk.

„To, że Xi i Putin knują, aby żyć wiecznie dzięki przeszczepom
organów, jedynie potęguje pilność działania” – powiedziała.



Wymiana „wielu organów”
Wzmianka o długości życia wynoszącej 150 lat pojawiła się już
wcześniej, w 2019 roku, w jednominutowym klipie reklamującym
najwyższej klasy system opieki zdrowotnej, który ma przedłużyć
życie chińskich przywódców.

W  nagraniu  rzekomo  opublikowanym  przez  Szpital  Ogólny
Chińskiej  Armii  Ludowo-Wyzwoleńczej,  największy  kompleksowy
szpital wojskowy w Chinach, stwierdzono, że chińscy przywódcy
żyją średnio 88 lat, znacznie dłużej od swoich odpowiedników
na  Zachodzie.  Jednym  z  kluczowych  elementów  tego  systemu
opieki zdrowotnej jest przywracanie funkcji narządów – podano
w nagraniu.

W  czasie  fali  COVID-19  w  2023  roku  nekrolog  byłego
wiceministra  kultury  Chin  ponownie  wysunął  ten  temat
na  pierwszy  plan.

W kondolencjach jeden z chińskich urzędników napisał, że 87-
letni  Gao  Zhanxiang,  którego  opisał  jako  mającego  „bystry
umysł  i  dudniący  głos”,  „wymienił  wiele  organów  w  swoim
ciele”, gdy „wytrwale walczył z chorobą”, w związku z czym sam
Gao  stwierdził,  że  „wiele  komponentów  nie  jest  już  jego
własnością”.

Źródło tych organów pozostaje nieznane.

W 2006 roku kilku świadków zgłosiło się do „The Epoch Times”,
twierdząc,  że  w  tajnych  ośrodkach  w  Chinach  dochodzi
do  masowego  zabijania  więźniów  sumienia  w  celu  pobierania
od nich organów. Według ich relacji ofiarami byli zatrzymani
praktykujący Falun Gong, dyscyplinę medytacyjną, którą chiński
reżim postrzega jako zagrożenie dla swojej władzy. Świadkowie
opisywali,  jak  lekarze  usuwali  organy,  takie  jak  rogówki,
a następnie palili ciała, aby zatuszować dowody.

Chiny pod rosnącą presją międzynarodową utworzyły w 2015 roku



system donacji organów, jednak eksperci, którzy analizowali
chińskie dane dotyczące dawstwa, stwierdzili, że są one „zbyt
uporządkowane, by mogły być prawdziwe”.

Według  badania  z  2019  roku  opublikowanego  w  czasopiśmie
naukowym „BMC Medical Ethics”, statystyki, w przeciwieństwie
do danych z 50 innych krajów, niezwykle dokładnie pasowały
do wzoru matematycznego. Jedynym wyjaśnieniem tego faktu jest
manipulacja danymi – stwierdzili autorzy.

W  tym  samym  roku  londyński  Trybunał  dla  Chin  po  rocznym
śledztwie  orzekł,  że  w  Chinach  wciąż  trwa  grabież
organów  na  znamienną  skalę.  Według  trybunału  główną  grupą
ofiar byli praktykujący Falun Gong, a zagrożone były także
inne prześladowane mniejszości, takie jak Ujgurzy w Xinjiangu,
Tybetańczycy oraz chrześcijanie z Kościoła domowego.

Reżim  wykazał  swoją  gotowość  i  zdolność  do  zrobienia
wszystkiego,  by  utrzymać  władzę  –  powiedział  członek  Izby
Reprezentantów Chris Smith (Republikanin z New Jersey). Jest
on  zagorzałym  krytykiem  praktyk  transplantacyjnych  Pekinu
i stara się przeciwdziałać tym okrucieństwom poprzez działania
legislacyjne.

„Moim zdaniem począwszy od samego Xi Jinpinga w dół, każdy
na  wyższych  szczeblach,  zwłaszcza  w  Komunistycznej  Partii
Chin, będzie usiłował ukraść komuś organy wewnętrzne, stosując
przymus, a nawet zabijając, by przedłużyć własne życie” –
powiedział Smith w rozmowie z „The Epoch Times”. „Nie potrafię
sobie wyobrazić bardziej samolubnego i barbarzyńskiego czynu”.

„Gdyby zrobili to poprzez dobrowolne przeszczepy organów, co
jak sądzę, jest całkowicie etyczne, byłoby w porządku. Jednak
w tym przypadku nie ma mowy o dobrowolności”.

Amerykański  Departament  Stanu,  Parlament
Europejski oraz eksperci ds. praw człowieka powiązani z ONZ
wyrażali w ostatnich latach zaniepokojenie grabieżą organów
dokonywaną przez chiński reżim.



Ustawodawcy w 119. Kongresie Stanów Zjednoczonych dwukrotnie
głosowali za przyjęciem projektów ustaw nakładających sankcje
na sprawców nadużyć w przeszczepianiu organów w Chinach. Dwa
projekty ustaw czekają obecnie na rozpatrzenie w Senacie.

W sierpniu ośmiu senatorów stanowych z Teksasu wystosowało
list do senatora Teda Cruza (Republikanin z Teksasu), głównego
promotora Falun Gong Protection Act (pol. Ustawy o ochronie
Falun  Gong),  wzywając  go  do  dalszego  forsowania  tego
ponadpartyjnego  projektu.  Teksas
jest  pierwszym  z  pięciu  stanów  w  USA,  które  uchwaliły
przepisy  blokujące  możliwość  pokrycia  z  ubezpieczenia
zdrowotnego  kosztów  przeszczepów  organów  z  Chin.

Johnson podczas briefingu stwierdził, że rozmowa Xi i Putina
na ten temat potęguje powagę problemu.

„Jeśli przywódcy o tym rozmawiają, powinno nas to zaniepokoić”
– powiedział. „Chodzi o prześladowaną mniejszość religijną,
na której dokonuje się grabieży organów”.

„Stany  Zjednoczone  –  będziemy  stać  po  stronie  moralności
i etyki, a temu będziemy się przeciwstawiać. Jak wiadomo,
istnieje ustawodawstwo, które regulowałoby tę kwestię, i być
może  będziemy  musieli  nadać  mu  najwyższy  priorytet,  jeśli
właśnie to się dzieje”.

Źródło: epochtimes.pl

Chińskie  procesory  graficzne
niemal  dziesięciokrotnie
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przewyższają układy Nvidii w
symulacjach
superkomputerowych:  Zmiana  w
suwerenności technologicznej

W przełomowym odkryciu, które może zmienić globalny krajobraz
półprzewodników,  chińscy  naukowcy  osiągnęli  niemal
dziesięciokrotny  wzrost  wydajności  w  symulacjach
superkomputerowych  przy  użyciu  krajowych  procesorów
graficznych  (GPU),  przewyższając  systemy  zasilane
najnowocześniejszym sprzętem firmy Nvidia. Ten kamień milowy,
szczegółowo  opisany  w  recenzowanym  badaniu  opublikowanym  w
Chinese Journal of Hydraulic Engineering, podkreśla rosnącą
sprawność Chin w zakresie wysokowydajnych obliczeń (HPC) i ich
determinację  w  ograniczaniu  zależności  od  zagranicznych
technologii.

Osiągnięcie to pojawia się w kluczowym momencie globalnego
wyścigu  technologicznego,  ponieważ  eskalacja  amerykańskich
sankcji  na  zaawansowane  półprzewodniki  zmusiła  Chiny  do
przyspieszenia  wysiłków  na  rzecz  opracowania  własnych
alternatyw.  Podczas  gdy  sceptycy  ostrzegają,  że  same
optymalizacje  oprogramowania  nie  mogą  w  nieskończoność
wypełniać luk sprzętowych, badanie podkreśla, w jaki sposób
innowacyjne  projekty  obliczeń  równoległych  i  poprawki
oprogramowania  mogą  odblokować  bezprecedensowy  wzrost
wydajności, nawet przy mniej zaawansowanym sprzęcie.
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Przełom w obliczeniach równoległych
Badania, prowadzone przez profesora Nan Tongchao z Państwowego
Kluczowego  Laboratorium  Hydrologii  Zasobów  Wodnych  i
Inżynierii  Wodnej  Uniwersytetu  Hohai,  koncentrowały  się  na
podejściu  do  obliczeń  równoległych  „wiele  węzłów,  wiele
procesorów  graficznych”.  Wykorzystując  produkowane  w  kraju
procesory  CPU  i  GPU,  zespół  osiągnął  znaczną  poprawę
wydajności  w  symulacjach  na  dużą  skalę  w  wysokiej
rozdzielczości  –  co  ma  kluczowe  znaczenie  dla  takich
zastosowań  jak  modelowanie  obrony  przeciwpowodziowej  i
zapobieganie podtopieniom w miastach.

„Wyzwanie dla chińskich naukowców jest jeszcze trudniejsze”,
zauważono  w  badaniu,  wskazując  na  dominację  zagranicznych
producentów w produkcji zaawansowanych procesorów graficznych,
takich jak A100 i H100 firmy Nvidia. Sprawę pogarsza również
zastrzeżony ekosystem oprogramowania CUDA firmy Nvidia, który
nie może być uruchamiany na sprzęcie innych firm, skutecznie
uniemożliwiając  chińskim  programistom  dostęp  do  kluczowych
narzędzi do opracowywania algorytmów.

Pomimo  tych  przeszkód,  zespół  profesora  Nana  wykazał,  że
techniki optymalizacji oprogramowania mogą znacznie zwiększyć
wydajność  chińskich  procesorów  graficznych,  umożliwiając  im
prześcignięcie  amerykańskich  superkomputerów  w  określonych
obliczeniach  naukowych.  Przełom  ten  nie  tylko  podważa
dominację  firmy  Nvidia,  ale  także  podkreśla  potencjał
alternatywnych podejść do obliczeń o wysokiej wydajności.

Szersze  implikacje  sankcji
technologicznych
Wyniki  badania  podkreślają  niezamierzone  konsekwencje
amerykańskich sankcji technologicznych, które miały na celu
ograniczenie dostępu Chin do zaawansowanych półprzewodników i



krytycznych  technologii.  Wydaje  się,  że  zamiast  tłumić
innowacje,  ograniczenia  te  ożywiły  wysiłki  Chin  na  rzecz
osiągnięcia samowystarczalności technologicznej.

„Osiągnięcie to wskazuje na możliwe niezamierzone konsekwencje
eskalacji sankcji technologicznych Waszyngtonu, jednocześnie
podważając dominację amerykańskich chipów, od dawna uważanych
za kluczowe dla zaawansowanych badań naukowych” – czytamy w
badaniu.

Rozwój ten jest zgodny z szerszą strategią Pekinu mającą na
celu  złagodzenie  ryzyka  „punktu  krytycznego”  w  krytycznych
technologiach – termin odnoszący się do słabych punktów w
łańcuchach  dostaw,  które  mogą  zostać  wykorzystane  przez
przeciwników  geopolitycznych.  Inwestując  znaczne  środki  w
krajową produkcję półprzewodników i ekosystemy oprogramowania,
Chiny dążą do zmniejszenia swojej zależności od zagranicznego
sprzętu  i  oprogramowania,  zapewniając  sobie  odporność
technologiczną  na  coraz  bardziej  rozdrobnionym  rynku
globalnym.

Kontekst historyczny: Od zależności
do innowacji
Znaczenie  tego  osiągnięcia  jest  nie  do  przecenienia  w
kontekście trwającej od dziesięcioleci walki Chin o dogonienie
zachodniej technologii półprzewodników. W przeszłości Chiny w
dużym stopniu polegały na imporcie zaawansowanych chipów, a na
rynku dominowały amerykańskie firmy, takie jak Nvidia, Intel i
AMD. Zależność ta stała się rażącą słabością wraz z eskalacją
napięć  geopolitycznych,  co  skłoniło  Stany  Zjednoczone  do
nałożenia szeroko zakrojonych kontroli eksportu zaawansowanych
półprzewodników i sprzętu do produkcji chipów.

W  odpowiedzi  Chiny  zwiększyły  inwestycje  w  swój  krajowy
przemysł półprzewodników, dzięki inicjatywom takim jak „Big
Fund”, przeznaczając miliardy dolarów na badania i rozwój.



Chociaż wyzwania pozostają – szczególnie w zakresie produkcji
chipów  w  najnowocześniejszych  3-nanometrowych  i  niższych
węzłach  –  ten  najnowszy  przełom  pokazuje,  że  Chiny  robią
znaczące  postępy  w  wykorzystywaniu  istniejącego  sprzętu
poprzez innowacje w oprogramowaniu.

Co nas czeka?
Choć wyniki badania są imponujące, eksperci ostrzegają, że
same optymalizacje oprogramowania nie są w stanie w pełni
zrekompensować ograniczeń sprzętowych. Przykładowo, układy GPU
firmy Nvidia słyną nie tylko z surowej mocy obliczeniowej, ale
także z wszechstronności i integracji z solidnym ekosystemem
oprogramowania. Powtórzenie tego poziomu wydajności w szerokim
zakresie aplikacji będzie wymagało ciągłego rozwoju zarówno
sprzętu, jak i oprogramowania.

Niemniej jednak badanie to stanowi znaczący krok naprzód w
dążeniu Chin do suwerenności technologicznej. Ponieważ zespół
profesora Nana nadal udoskonala swoje podejście do obliczeń
równoległych, implikacje dla takich dziedzin jak modelowanie
klimatu, sztuczna inteligencja i bezpieczeństwo narodowe mogą
być głębokie.

Zdaniem  jednego  z  obserwatorów  branży,  „jest  to  sygnał
alarmowy  dla  globalnej  społeczności  technologicznej.  Chiny
udowadniają, że potrafią wprowadzać innowacje pod presją, a
reszta  świata  będzie  musiała  dostosować  się  do  tej  nowej
rzeczywistości”.

W miarę nasilania się wojny technologicznej między Stanami
Zjednoczonymi a Chinami, badanie to służy jako przypomnienie,
że innowacje często rozwijają się w obliczu przeciwności losu.
Czy ten przełom doprowadzi do szerszej zmiany w równowadze sił
technologicznych, dopiero się okaże, ale jedno jest pewne:
wyścig o dominację półprzewodników jest daleki od zakończenia.



Chiny prezentują pierwszy na
świecie wojskowy system 5G do
zasilania  10  000  robotów
bojowych

Chiny zaprezentowały pierwszą na świecie mobilną stację bazową
5G zaprojektowaną specjalnie do użytku na polu bitwy.

Opracowany wspólnie przez China Mobile Communications Group i
Armię Ludowo-Wyzwoleńczą (PLA), ten najnowocześniejszy system
obiecuje  zrewolucjonizować  współczesne  działania  wojenne,
umożliwiając  płynną  komunikację  nawet  10  000  robotów
wojskowych i dronów w promieniu 3 kilometrów (1,8 mili).

System,  szczegółowo  opisany  w  recenzowanym  artykule
opublikowanym  17  grudnia  w  chińskim  czasopiśmie
Telecommunications Science, oferuje bezprecedensowe możliwości
szybkiej, niskiej latencji i ultra-bezpiecznej wymiany danych.
Nawet w najtrudniejszych warunkach – takich jak tereny górskie
lub miejskie – system utrzymuje nieprzerwaną przepustowość 10
gigabitów  na  sekundę  i  opóźnienie  poniżej  15  milisekund.
Zapewnia  to  niezawodną  łączność  dla  jednostek  PLA
poruszających się z prędkością do 80 kilometrów na godzinę (50
mil na godzinę).

Rozwój sieci 5G klasy wojskowej jest krytycznym krokiem w
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ambitnym  planie  Chin,  aby  zbudować  największe  na  świecie
bezzałogowe siły zbrojne. PLA przewiduje przyszłość, w której
drony, zrobotyzowane psy i inne bezzałogowe platformy bojowe
przewyższają  liczebnie  ludzkich  żołnierzy  na  polu  bitwy.
Jednak  istniejące  wojskowe  systemy  komunikacyjne  z  trudem
radziły sobie z ogromnym zapotrzebowaniem na dane w tak dużych
operacjach robotycznych.

Nowy system 5G stawia czoła temu wyzwaniu. W przeciwieństwie
do  cywilnych  sieci  5G,  które  opierają  się  na  stałej
infrastrukturze,  wersja  wojskowa  została  zaprojektowana  do
działania w środowiskach, w których nie ma naziemnych stacji
bazowych  lub  sygnały  satelitarne  są  zagrożone.  Aby
przezwyciężyć  ograniczenia  tradycyjnych  anten  w  celu
uniknięcia przeszkód, system wykorzystuje flotę dronów.

Drony jako powietrzne stacje bazowe
Innowacyjne rozwiązanie polega na zamontowaniu platformy na
pojazdach  wojskowych,  która  mieści  od  trzech  do  czterech
dronów. Drony te działają jako powietrzne stacje bazowe, na
zmianę utrzymując ciągły zasięg 5G. Gdy bateria jednego drona
się wyczerpie, przekazuje on swoje obowiązki innemu i wraca do
pojazdu w celu naładowania. Ten autonomiczny system został
rygorystycznie przetestowany przez PLA i okazał się skuteczny
w rozwiązywaniu problemów, takich jak częste rozłączenia i
niskie  prędkości,  zapewniając  „bezpieczne,  niezawodne  i
szybkie wdrożenie”.

Jednym z najważniejszych zagrożeń dla wojskowej sieci 5G są
zakłócenia elektromagnetyczne, które mogą pochodzić zarówno od
sił wroga, jak i przyjaznych jednostek działających na tym
samym obszarze. Aby temu przeciwdziałać, PLA wyposażyła system
w zaawansowane środki zaradcze. Małe terminale komunikacyjne
po stronie użytkownika mogą przesyłać dane na bardzo wysokich
poziomach  mocy  –  do  400  megawatów  –  nawet  przy  tłumieniu
elektromagnetycznym,  przy  jednoczesnym  zachowaniu  niskiego



zużycia energii do długotrwałej pracy.

Wojskowy  system  5G  wykorzystuje  również  rozległą  chińską
cywilną infrastrukturę 5G, która w listopadzie 2024 r. będzie
liczyć prawie 4,2 miliona stacji bazowych. Integrując cywilne
narzędzia  automatyzacji,  PLA  osiągnęła  szybkie  i  płynne
przełączanie między dronami a naziemnymi stacjami bazowymi,
proces, który można zakończyć „w mgnieniu oka”.

„Obsługa tak rozległej sieci z konieczności wymaga potężnych
narzędzi i środków automatyzacji, wśród których znajduje się
technologia  automatycznego  otwierania  stacji.  Może  ona
autonomicznie zakończyć tworzenie danych stacji bazowej sieci
bazowej, ładowanie danych, konfigurację parametrów bazowych i
inne zadania” – napisał zespół badawczy.

Podczas  gdy  chiński  wojskowy  system  5G  jest  gotowy  do
wdrożenia, Stany Zjednoczone wciąż zmagają się z wyzwaniami
technicznymi we własnych wysiłkach na rzecz militaryzacji 5G.
W  2020  r.  Stany  Zjednoczone  rozpoczęły  coś,  co  nazwały
największą kampanią militaryzacji technologii 5G, ale postęp
był  powolny.  Lockheed  Martin  i  Verizon  opracowały  system
demonstracyjny  5G.MIL,  który  rejestruje  opóźnienie  do  30
milisekund podczas przesyłania danych między dwoma pojazdami
Humvee oddalonymi od siebie o 100 metrów. Chociaż spełnia to
amerykańskie  standardy  wojskowe,  nie  spełnia  bardziej
rygorystycznych  wymagań  PLA.

Chiński militarny przełom 5G stanowi kamień milowy w ewolucji
nowoczesnych działań wojennych. Umożliwiając rozmieszczenie na
dużą skalę inteligentnych maszyn wojennych, system ten stawia
PLA w czołówce bezzałogowych zdolności bojowych. Technologia
ta, obserwowana przez cały świat, może na nowo zdefiniować
równowagę sił na przyszłych polach bitew, gdzie roboty i drony
mogą wkrótce przewyższyć liczebnie ludzkich żołnierzy.

Dzięki solidnej wydajności, zdolności adaptacji do trudnych
warunków  i  integracji  najnowocześniejszych  technologii



cywilnych, chiński wojskowy system 5G to nie tylko osiągnięcie
technologiczne  –  to  strategiczna  przewaga,  która  może
kształtować  przyszłość  globalnych  operacji  wojskowych.

Śledź CommunistChina.news, aby uzyskać więcej informacji na
temat postępów wojskowych Chin.

Obejrzyj  poniższy  film  o  rozpoczęciu  przez  Chiny  masowej
produkcji robotów AI dla magazynów i sklepów.

https://www.brighteon.com/cb950f2a-fe58-4ecb-932c-d063255dd2cf

Dyrektorka  Światowego
Kongresu Ujgurów: W Xinjiangu
wciąż  panuje  atmosfera
strachu

W Xinjiangu wciąż ludzie zamykani
są  w  obozach  pracy.  Pekin  śledzi
ujgurską  społeczność  także
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w  Europie,  a  zachodnie  rządy
milczą  –  mówi  w  obszernym
wywiadzie  przeprowadzonym
przez Radio Swoboda Zumretaj Arkin,
dyrektorka  Światowego
Kongresu Ujgurów.
Z Xinjiangu, prowincji w północno-zachodnich Chinach, gdzie
mieszkają  Ujgurzy  i  przedstawiciele  innych  turkojęzycznych
grupy  etnicznych,  wciąż  napływają  zatrważające  wieści
o  ludziach  wysyłanych  do  obozów  pracy.  Światowa  opinia
publiczna z różnych względów przemilcza to zagadnienie.

Światowy  Kongres  Ujgurów,  organizacja  zrzeszająca
przedstawicieli  tego  narodu  z  całego  świata,  zorganizowała
w  dniach  24-27  października  w  Sarajewie,  stolicy  Bośni
i  Hercegowiny  Zgromadzenie  Ogólne.  Było  to  ósme  spotkanie
w tej formule, na które przybyli delegaci z 25 krajów z kilku
kontynentów.  W  rozmowie  z  Radiem  Swoboda  Zumretaj  Arkin
opowiedziała  o  tym,  jak  chińskie  władze  starały  się
przeszkodzić  temu  wydarzeniu  i  jak  traktowani  są  Ujgurzy
w chińskim Xinjiangu.

Zumretaj Arkin twierdzi, że Sarajewo nieprzypadkowo zostało
wybrane  na  miejsce  konferencji,  gdyż  w  kraju  tym  doszło
całkiem niedawno do ludobójstwa, które jak dotąd nie zostało
rozliczone i że pomiędzy sytuacją w Bośni w latach 90. XX w.
a współczesną sytuacją Ujgurów w Chinach jest wiele analogii.

Dyrektorka  twierdzi  też,  że  chińskie  władze  nie  ustają
w szykanowaniu ujgurskich działaczy. „W czerwcu ogłosiliśmy,
że  nasze  walne  zgromadzenie  odbędzie  się  w  Sarajewie.
Od tamtej pory spotkaliśmy się z wieloma groźbami, kampaniami
oszczerstw przeciwko członkom naszego Kongresu i kandydatom
ubiegającym się o wysokie stanowiska w nim. […] Nasz kolega

https://rus.azattyq.org/a/atmosfera-straha-v-sintszyane-i-molchanie-tsentralnoy-azii-intervyu-s-direktorom-uygurskogo-kongressa/33178077.html
https://rus.azattyq.org/a/atmosfera-straha-v-sintszyane-i-molchanie-tsentralnoy-azii-intervyu-s-direktorom-uygurskogo-kongressa/33178077.html
https://epochtimes.pl/niezalezny-trybunal-uznal-ze-chiny-dopuscily-sie-ludobojstwa-na-ujgurach-w-xinjiang/
https://epochtimes.pl/tag/obozy-pracy/


kandydujący  na  stanowisko  przewodniczącego  otrzymał  takie
groźby  bezpośrednio  od  chińskich  władz.  Ja  i  niektórzy
z moich kolegów byliśmy celem kampanii oszczerstw w internecie
z różnych kont. Dostawaliśmy też masowo spam od botów lub
chińskich  kont.  Skrzynka  pocztowa  jednego  z  naszych
współpracowników została zhakowana, a hakerzy wysłali e-maile
do wszystkich uczestników kongresu z informacją, że wydarzenie
zostało  przełożone.  Użyli  nawet  podpisu  naszego  byłego
prezesa.  Chińska  ambasada  zagroziła,  że  nie  dopuści
do  wydarzenia  i  zapowiedziała,  że  zorganizuje  wypadek
samochodowy  […]”.

Arkin twierdzi, że w wielu krajach Europy chińskie służby
śledzą ujgurskich aktywistów, wykorzystując do tego również
Ujgurów, będących na ich usługach, co powoduje paranoiczne
zachowania wśród członków ujgurskiej społeczności na wygnaniu.
„Na przykład w Belgii i Niemczech odnotowano przypadki osób
szpiegujących społeczności dla chińskich władz. Wykorzystują
również  media  społecznościowe  i  technologię  do  cyfrowego
nadzoru.  […]  Policjanci  z  Chin  dzwonią  do  nas,  grożąc
konsekwencjami wobec naszych krewnych […] Zastraszanie jest
jawne […] Kiedy uczestniczyłam w różnych konferencjach, byłam
śledzona przez chińskich dyplomatów w ONZ, robili mi zdjęcia
[…]”.

Jedną  z  głównych  przyczyn,  zdaniem  dyrektorki,  dla
których  Ujgurzy  są  prześladowani,  jest  wiara.  W  ostatnich
latach  zburzono  w  Xinjiangu  kilkanaście  tysięcy  meczetów,
a  za  przestępstwo  uważana  jest  nawet  modlitwa  w  domowym
zaciszu.

Zapytana,  dlaczego  w  sprawie  tej  milczą  władze  krajów
środkowoazjatyckich (w Xinjiangu prześladowaniom podlegają też
m.in.  Kazachowie  i  Kirgizi),  Arkin  odpowiada:  „Potępiamy
milczenie rządów Azji Środkowej, zwłaszcza że w obozach są
także obywatele tych krajów […] Jednak rządy te są w dużej
mierze zależne wobec Pekinu z powodu Inicjatywy pasa i szlaku,
przynależności do Szanghajskiej Organizacji Współpracy i całej



infrastruktury,  którą  Chiny  zbudowały  w  ich  krajach  […]
Ponadto  rządy  krajów  Azji  Środkowej  też  nie  są  wzorem
w  kwestii  przestrzegania  praw  człowieka  […]”.

Dodała też, że choć kraje Zachodu takie jak Wielka Brytania
czy Niemcy okazują dużą pomoc ujgurskiej diasporze, o tyle
nie  wywierają  nacisku  na  Chiny,  ponieważ  zagadnienia  praw
człowieka są przyćmiewane interesem ekonomicznym, a rządy tych
krajów  nie  przywiązują  należytej  wagi  do  istnienia  obozów
pracy  w  Chinach,  jak  również  do  faktu  eliminacji  elity
intelektualnej Ujgurów poprzez skazywanie jej przedstawicieli
na długoletnie wyroki więzienia.

Ujgurzy  to  naród  bez  własnego  państwa,  którego  liczebność
szacowana jest na 10-12 mln osób. Najwięcej Ujgurów mieszka
w chińskim Xinjiangu, poza tym żyją w kilku państwach Azji
Centralnej, a także m.in. w Turcji i Rosji. W ostatnich latach
głośno jest o masowych aresztowaniach i zsyłkach do obozów
pracy  przedstawicieli  tej  mniejszości  w  Chinach.  Władze
w  Pekinie  starają  się  na  siłę  asymilować  Ujgurów,
wynaradawiając ich i rugując tradycje, język, kulturę i wiarę
muzułmańską.

Źródło

Miliony  Chińczyków  ubiegają
się  o  ograniczoną  liczbę
miejsc  pracy  w  sektorze
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publicznym

Liczba  podań  o  pracę  w  sektorze
publicznym  osiągnęła  rekordowy
poziom  w  związku  z  kryzysem
bezrobocia  w  Chinach  i  ponurym
stanem gospodarki.
O 39 700 stanowisk pracy w centralnych agencjach rządowych,
które mają zostać otwarte w Chinach w 2025 r., rywalizuje 3,25
mln kandydatów – rejestracja na ogólnokrajowy egzamin służby
cywilnej w Chinach zakończyła się 24 października.

Stanowiska  rządowe  w  chińskim  reżimie  komunistycznym
przez ostatnie dziesięciolecia były uważane przez Chińczyków
za „żelazne miski ryżu” ze względu na ich bezpieczeństwo,
stabilność i korzyści.

Liczba  kandydatów  w  tym  roku  ustanowiła  nowy  rekord,
ze wzrostem o ponad 340 000 w porównaniu z rokiem ubiegłym.

Najbardziej  konkurencyjne  stanowisko  przyciągnęło  16  700
kandydatów.  Jest  to  stanowisko  członka  personelu
w  Departamencie  Łączności  Chińskiego  Towarzystwa  Edukacji
Zawodowej, a wymagania na to stanowisko są stosunkowo luźne.
Minimalnym  wymogiem  jest  dyplom  licencjata,  przy  czym
akceptowane  są  różnorodne  kierunki  studiów.  Nie  ma  wymogu
doświadczenia  na  poziomie  podstawowym  ani  ograniczeń

https://ocenzurowane.pl/miliony-chinczykow-ubiegaja-sie-o-ograniczona-liczbe-miejsc-pracy-w-sektorze-publicznym/


dotyczących rejestracji gospodarstwa domowego. Według głównego
chińskiego  medium  finansowego  Yicai.com  kandydaci  z  całych
Chin mogą na nie aplikować.

Najwięcej  aplikantów  w  podziale  na  miasta  pochodziło
z Guangdong – 250 000, a następnie z Pekinu – 230 000. Jednak
największa konkurencja panuje w Tybecie, gdzie średnio 150
osób ubiega się o jedno stanowisko.

Według oszacowań z chińskich mediów obecnie w Chinach stopa
bezrobocia  wśród  młodych  ludzi  w  wieku  od  16  do  24  lat,
z wyłączeniem studentów, utrzymuje się na poziomie ponad 17
proc., a odpowiadająca jej liczba bezrobotnych młodych ludzi
może osiągnąć ponad 30 milionów.

Tymczasem chiński PKB wzrósł w trzecim kwartale o 4,6 proc.,
co stanowi wynik poniżej oficjalnego celu 5 proc., i osiągnął
najniższy poziom od 2023 r. Ciągły spadek gospodarczy sprawił,
że nastroje na rynku pracy stały się jeszcze bardziej ponure.

W  ostatnich  latach  wynagrodzenia  chińskich  urzędników
i  pracowników  rządowych  znacząco  obniżono,  a  niektórzy
zmuszeni  byli  przejść  na  wcześniejszą  emeryturę  z  powodu
ogromnego zadłużenia rządu KPCh, które nadal rośnie.

Pomimo malejących wynagrodzeń urzędników państwowych, „wysoka
stopa bezrobocia wśród młodych ludzi, zwłaszcza nierozwiązany
problem zatrudnienia świeżo upieczonych absolwentów, skłoniła
wielu młodych ludzi do rozważenia egzaminów do służby cywilnej
jako ostatniej opcji na stabilność zatrudnienia” – stwierdził
26 października w rozmowie z „The Epoch Times” Sun Kuo-hsiang,
profesor  spraw  międzynarodowych  i  biznesu  na  Uniwersytecie
Nanhua na Tajwanie.

Jeśli  chodzi  o  cięcia  wynagrodzeń  urzędników  państwowych
w  wielu  miejscach  w  Chinach,  Sun  powiedział,
że  odzwierciedlają  one  głównie  gospodarcze  problemy
strukturalne  Chin  i  presję  finansową.



„Presja  fiskalna  na  chińskie  samorządy  lokalne  rośnie
w ostatnich latach, zwłaszcza ze względu na wpływ spowolnienia
na rynku nieruchomości, wydatki związane z kontrolą COVID-19,
zadłużenie  itp.  Dochody  wielu  samorządów  lokalnych  są
niewystarczające  do  pokrycia  ich  pierwotnych  poziomów
wydatków”  –  powiedział  Sun.

„Cięcia  wynagrodzeń  odzwierciedlają  zmniejszenie  dochodów
samorządów  lokalnych  i  wzrost  obciążenia  długiem”  –
stwierdził.

W  2024  r.  liczba  absolwentów  szkół  wyższych  w  Chinach
osiągnęła  11,79  mln,  a  liczba  absolwentów  szkół  wyższych
w 2027 r. ma wzrosnąć do blisko 14 mln. Xu Zhen, starszy
specjalista na chińskim rynku kapitałowym, powiedział gazecie
„The Epoch Times” 26 października, że w zestawieniu z ogromną
liczbą  absolwentów,  egzamin  służby  cywilnej  na  ograniczoną
liczbę  stanowisk  państwowych  jest  „w  zasadzie  na  pokaz
i nie może rozwiązać poważnych problemów. Co więcej, istnieje
wiele zakulisowych układów”.

Xu powiedział, że utrzymujący się wysoki kryzys bezrobocia
odzwierciedla  poważną  sytuację  chińskiej  gospodarki
spowodowaną  „interwencją  administracyjną  KPCh.  Branża
nieruchomości  mająca  ogromny  wpływ  na  gospodarkę  zaczęła
podupadać  w  2017  r.  Gospodarka  cyfrowa  nie  może  wypełnić
próżni pozostawionej przez recesję na rynku nieruchomości”.

Sun zauważył, że polityka stymulacyjna KPCh nie przyniosła
żadnych efektów dla realnej gospodarki.

„Obecnie  chińskie  małe  i  średnie  przedsiębiorstwa
oraz  przedsiębiorstwa  prywatne  nadal  borykają  się
z trudnościami finansowymi, a popyt w wielu branżach jest
niewystarczający, co ma wpływ na wzrost gospodarczy i wzrost
zatrudnienia. Kiedy polityka nie zapewnia nowych możliwości
zatrudnienia szybko i skutecznie, racjonalną reakcją młodych
ludzi  staje  się  wybór  stabilniejszych  stanowisk  w  służbie



cywilnej.  Kluczem  jest  to,  czy  chińska  gospodarka  może
przeprowadzić reformy strukturalne”.

Xu  zwrócił  uwagę,  że  chińska  gospodarka  jest  „gospodarką
transfuzji. Gdy inwestycje zagraniczne i zamówienia eksportowe
spadną, chińska gospodarka będzie miała problemy”.

Powiedział:  „Spadek  zamówień  eksportowych,  wycofywanie  się
kapitału  zagranicznego  i  utrzymujące  się  spowolnienie
gospodarcze  spowodowały  falę  bankructw  i  bezrobocia
w  prywatnych  przedsiębiorstwach.  Przyczyny  wewnętrzne
to  interwencje  administracyjne,  upadek  branży  nieruchomości
i  rozwój  sztucznej  inteligencji,  które  spowodowały  falę
bankructw i bezrobocia w gospodarce prywatnej. Są one jak
kostki domina i rozprzestrzeniły się na różne branże, regiony
i aspekty. Gospodarka KPCh jest już śmiertelnie chora”.

Xu  doradził  osobom  bezrobotnym  i  świeżo  upieczonym
absolwentom,  aby  dobrze  zrozumieli  gospodarkę  KPCh.

„Być może niektórzy nadal mają co do tego złudzenia. Obecne
działania KPCh, które są sprzeczne z zasadami rynkowymi, takie
jak obniżanie stóp procentowych i wymogów dotyczących rezerw,
konwersja długu na akcje oraz tworzenie połączonych operacji
policji i urzędów skarbowych, koncentrują się na wyciśnięciu
ostatnich zasobów majątkowych od ludzi. Jeśli nie masz pracy,
być może najlepszym wyjściem jest nie robić nic i ograniczyć
wydatki”.

Jego  rada  dla  nowych  absolwentów  brzmi:  „Zrozum  sytuację
gospodarczą,  obniż  oczekiwania,  przetrwanie  w  pierwszej
kolejności, zachowaj życzliwość dla ludzi i spraw wokół siebie
oraz  wyrozumiałość  w  obliczu  trudności.  Najważniejsze  jest
jednak to, abyś przejrzał na oczy co do KPCh, która jest
źródłem wszelkich cierpień narodu chińskiego”.

Źródło

https://epochtimes.pl/miliony-chinczykow-ubiegaja-sie-o-ograniczona-liczbe-miejsc-pracy-w-sektorze-publicznym/


72-letnia lekarka internistka
torturowana  za  wiarę  zmarła
kilka  dni  po  zwolnieniu  z
więzienia

Lekarka  internistka,  którą
wielokrotnie aresztowano, skazywano
i  torturowano  w  Chinach  za  to,
że nie wyrzekła się wiary, zmarła
kilka dni po zwolnieniu z odbywania
ostatniego wyroku.
Przed śmiercią w wieku 72 lat Liu Dongxian, była naczelna
lekarka Szpitala Czerwonego Krzyża Powiatu Taoyuan w prowincji
Hunan na południowym wschodzie Chin, spędziła prawie 16 lat
za kratkami, narażona na znęcanie się i tortury za podnoszenie
świadomości  na  temat  duchowej  praktyki  Falun  Gong.  Była
prześladowana w każdy możliwy sposób.

W pracy Liu została zdegradowana do wykonywania dorywczych
zadań w magazynie leków. Podczas uwięzienia była bita i rażona
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pałkami elektrycznymi, zmuszana do stania przez długie godziny
na mrozie po rozebraniu do naga, skuta kajdankami i powieszona
za  nadgarstki  oraz  karmiona  siłą.  Raz  odmówiono  jej
korzystania z toalety przez tydzień i zmuszono do wylizania
podłogi  do  sucha,  gdy  strażnicy  znaleźli  mocz  w  jej
celi.  Według  Minghui.org  –  amerykańskiej  organizacji  non
profit  informującej  o  prześladowaniu  Falun  Gong
przez Komunistyczną Partię Chin (KPCh), co wciąż się dzieje –
ekstremalne tortury sprawiły, że nogi i stopy kobiety spuchły
i ropiały.

Falun  Gong,  znane  również  jako  Falun  Dafa,  to  system
kultywacji  i  samodoskonalenia,  który  obejmuje  łagodne
ćwiczenia  medytacyjne  i  nauki  moralne  oparte  na  trzech
podstawowych zasadach: prawdzie, życzliwości i cierpliwości.
Falun  Gong  zostało  przedstawione  chińskiemu  społeczeństwu
w 1992 r. i stało się bardzo popularne w tym kraju pod koniec
lat 90. Przed rokiem 1999 ówczesny przywódca KPCh Jiang Zemin
postrzegał nauki moralne i rosnącą popularność Falun Gong jako
zagrożenie dla kultury walki, ateizmu i materializmu szerzonej
przez  KPCh,  a  20  lipca  1999  r.  rozpoczął  ogólnokrajową
kampanię represji w celu wyeliminowania Falun Dafa. Brutalne
prześladowania trwają do dziś.

Ostatnie aresztowanie
Liu aresztowano w grudniu 2016 r. za to, że informowała innych
o trwających prześladowaniach Falun Gong.

Jak podano w relacji Minghui, później sąd okręgowy w powiecie
Taoyuan skazał ją na dziewięć lat więzienia. Próbowała się
odwołać,  lecz  sąd  wyższej  instancji  w  mieście  Changde
podtrzymał wyrok i wysłał do więzienia dla kobiet w prowincji
Hunan, aby tam odbyła karę.

W więzieniu strażnicy zmuszali Liu do stania przez długie
godziny  bez  ruchu.  Kiedy  nadal  odmawiała  wyrzeczenia  się
swojej wiary, nie wolno jej było korzystać z toalety, chyba
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że naczelnik więzienia wyraził na to zgodę.

W styczniu 2022 r. oddział więzienia o zaostrzonym rygorze,
w  którym  przetrzymywano  Liu  i  innych  praktykujących  Falun
Gong, przeniesiono na piąte piętro. Umieszczono ją w celi
z  innymi  praktykującymi  Falun  Gong,  z  których  większość
cierpiała  na  poważne  schorzenia  na  skutek  długotrwałego
znęcania się nad nimi.

Do maja 2024 r. u Liu rozwinęła się choroba serca, a ciśnienie
krwi  miała  zauważalnie  wysokie.  Próbując  uniknąć
odpowiedzialności za jej krytyczny stan, władze wypuściły ją
wcześniej o 19 miesięcy. Zmarła po kilku dniach od zwolnienia
w wieku 72 lat.

Maltretowana,  zastraszana,
inwigilowana
Przed ostatnim aresztowaniem w 2016 r. Liu była kilkakrotnie
aresztowana i więziona oraz spędziła rok i dziewięć miesięcy
w obozie pracy przymusowej.

Po  raz  pierwszy  aresztowano  ją  w  2000  r.  za  wykonywanie
ćwiczeń  medytacyjnych  Falun  Gong  i  przetrzymywano
przez miesiąc. Ponownie aresztowana w lipcu tego samego roku
spędziła w więzieniu kolejny miesiąc. Następnie w 2001 r. znów
ją aresztowano i przetrzymywano przez pięć dni. Po zwolnieniu
Liu udała się do Pekinu, aby apelować o prawo do praktykowania
Falun Gong, lecz została aresztowana po raz czwarty i wysłana
do ośrodka zatrzymań. Tam przez pięć godzin ją bito i rażono
pałkami elektrycznymi.

Następnie skazano Liu na rok i dziewięć miesięcy i wysłano
do  obozu  pracy  przymusowej  Baimalong.  Tam  torturowano  ją
różnymi metodomi: zmuszano do siedzenia na małym stołku lub
do  stania  przez  długie  godziny,  zakuwano  w  kajdanki,
a gdy rozpoczęła strajk głodowy, karmiono siłą. Prawie udusiła



się  podczas  karmienia  na  siłę,  a  później  miała  poważne
krwawienie z żołądka. Ciśnienie krwi wzrosło jej do 300 mmHg
po tym, jak strażnicy więzienni siłą wstrzyknęli jej nieznane
leki.

Zwolniono Liu 5 listopada 2002 r., jednak najpierw musiała
podpisać zgodę na inwigilację, policja poinformowała ją przy
tym,  że  mąż  zostanie  zmuszony  do  zapłacenia  grzywny
w wysokości 20 000 juanów (dziś to ponad 11 tys. zł), a brat
zostanie zwolniony z pracy, jeśli ona naruszy warunki umowy.

Ponieważ  odrzucała  możliwość  wyrzeczenia  się  wiary,  wciąż
praktykowała,  a  także  informowała  ludzi  o  trwających
prześladowaniach, znów ją aresztowano w roku 2003, a później
w 2004 i przetrzymywano w ośrodku prania mózgu.

W  sierpniu  2006  r.  Liu  aresztowano  po  raz  kolejny.
Gdy  rozpoczęła  strajk  głodowy,  karmiono  ją  przymusem,  aż
zwymiotowała  krwią.  Jak  informuje  Minghui.org,  ponownie
rozpoczęła strajk głodowy w lutym 2007 r., kontynuowała go
trzy  miesiące.  Karmiono  ją  wówczas  codziennie  siłą,
w rezulatcie straciła połowę swojej wcześniejszej masy ciała.

W dniu 3 kwietnia 2007 r. podczas rozprawy skazano ją na trzy
lata więzienia.

Następnie  w  sierpniu  2011  r.  Liu  ponownie  aresztowano
i skazano na cztery lata więzienia. Tam pozbawiano ją snu
i możliwości korzystania z toalety, a także zmuszano do stania
przez długie godziny.

Przez  wszystkie  lata  pobytu  w  więzieniu  Liu  maltretowano
nie tylko fizycznie, lecz także psychicznie. Więźniowie często
grozili jej śmiercią, jeśli nie będzie z nimi współpracować
i nie wyrzeknie się wiary. Choć była w coraz gorszym stanie
zdrowia na skutek znęcania się, którego ciągle doświadczała,
pozostała wierna swojej wierze.
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Okazało się, że powiązani z
Pekinem  agenci  internetowi
podszywają  się  pod
Amerykanów, aby siać podziały
i chaos przed wyborami w 2024

Agenci Komunistycznej Partii Chin (KPCh) podszywają się pod
amerykańskich  obywateli  na  platformach  mediów
społecznościowych, aby wpłynąć na wynik wyborów w 2024 roku.

Raport  pochodzi  od  firmy  wywiadowczej  Graphika,  która
ostrzegła, że platformy mediów społecznościowych z dostępem do
dużej  części  społeczeństwa  amerykańskiego  są  infiltrowane
przez popularne profile, które promują treści mające na celu
promowanie dzielących wiadomości przed wyborami.

Operacja,  nazwana  „Spamouflage”  lub  „Dragonbridge”,  wypycha
mieszankę  spamu,  ukierunkowanej  propagandy  oraz  zmienionych
filmów  i  zdjęć  polityków  na  platformy  mediów
społecznościowych,  takie  jak  TikTok.

Spamouflage podobno wpływał na wybory w USA najwcześniej w
2017 roku, ale w ostatnich miesiącach zintensyfikował swoje
działania  w  miarę  zbliżania  się  tych  kluczowych  wyborów.
Zespół  badawczy  Graphika  uważa,  że  operacja  wykorzystała
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tysiące popularnych kont na ponad 50 stronach internetowych,
forach i platformach mediów społecznościowych.

„Kluczowym wnioskiem z tego raportu [jest to, że Spamouflage]
stał  się  bardziej  agresywny  w  swoich  wysiłkach  na  rzecz
infiltracji  i  wpływania  na  rozmowy  polityczne  w  USA”  –
ostrzegł Jack Stubbs, szef zespołu badawczego Graphika. „Ma to
znaczenie,  ponieważ  pokazuje,  że  chińskie  operacje  wpływu
wymierzone  w  USA  ewoluują,  angażując  się  w  bardziej
zaawansowane zwodnicze zachowania i bezpośrednio celując w te
organiczne, ale bardzo wrażliwe rozdźwięki w społeczeństwie”.

Chiny  zaprzeczają  powiązaniom  z
operacjami wpływu Spamouflage
Przykładem wyrafinowanego chińskiego konta wpływu jest Harlan
Report, konto na TikTok, które przedstawia się jako startupowy
internetowy  program  informacyjny,  jak  wiele  innych.  Jego
biografia na TikTok twierdzi, że jego celem jest „uczynienie
amerykańskich mediów znów wielkimi”, co wskazuje, że może mieć
konserwatywny charakter w swoich raportach.

Harlan Report od miesięcy publikuje filmy, które wydają się
mieć  na  celu  ujawnienie  korupcji  rządowej  i  odepchnięcie
mediów, które jego zdaniem są zbyt zdominowane przez lewicowe
źródła.

W analizie zauważono, że posty Harlan Report na Tiktok często
zawierają  zmieniony  dźwięk  i  błędne  napisy  sugerujące,  że
politycy wygłaszali uwagi, które były bardziej obraźliwe niż w
rzeczywistości.

Konto  opublikowało  dziesiątki  filmów  od  maja  do  września,
kiedy  to  TikTok  trwale  zablokował  konto  za  naruszenie
wytycznych  dla  społeczności.  Jeden  z  jego  filmów  w  lipcu
zgromadził ponad 1,5 miliona wyświetleń, zanim uchwyt został
zamknięty.



Inny  ważny  przykład  podkreślony  przez  firmę  wywiadowczą
pokazuje,  jak  agenci  Spamouflage  podszywają  się  pod
amerykańskich  działaczy  antywojennych  w  Internecie.
Korzystając  z  wielu  kont  na  X,  dawniej  Twitterze,  agenci
pomogli  stworzyć  wirusowe  memy,  które  nazwały  byłego
prezydenta Donalda Trumpa „oszustem” i nazwały prezydenta Joe
Bidena „tchórzem”.

Gotowość do atakowania zarówno Demokratów, jak i Republikanów
pokazuje,  że  przekaz  operacji  nie  wydaje  się  faworyzować
jednej strony spektrum politycznego i że jej celem jest po
prostu  wzmocnienie  wszelkiej  istniejącej  krytyki  wobec
amerykańskiego społeczeństwa, rządu i głównych polityków, aby
zasiać podział i chaos.

W  oświadczeniu  Liu  Pengyu,  rzecznik  chińskiej  ambasady  w
Waszyngtonie,  zaprzeczył  wszelkim  zarzutom,  że  KPCh  jest
głównym prowadzącym operacje Spamouflage.

„Chiny nie mają zamiaru i nie będą ingerować w wybory w USA i
mamy nadzieję, że strona amerykańska nie będzie robić problemu
z Chin w tych wyborach” – powiedział Liu.

Historyczna  burza  śnieżna  w
Chinach.  Rekordowe  opady
śniegu i ogólnokrajowe skutki
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Ostatnia historyczna burza śnieżna, która uderzyła w Półwysep
Shandong w Chinach, była wyjątkowa z kilku powodów. Region
doświadczył  siedmiu  dni  opadów  śniegu  na  dziesięć,  co
spowodowało rekordową głębokość śniegu. Yantai i Wendeng były
szczególnie  dotknięte,  z  głębokościami  śniegu  osiągającymi
odpowiednio  52  cm  i  55  cm  .  Zostało  to  oznaczone  jako
najbardziej znacząca burza śnieżna w historii zarejestrowana
wzdłuż wybrzeża Chin.

Dodatkowo, Narodowe Centrum Meteorologiczne w Chinach odnowiło
niebieskie  ostrzeżenia,  najniższy  z  czteropoziomowej  skali,
dla  fal  zimna  na  terenie  całego  kraju.  Regiony  takie  jak
prowincje  Shanxi,  Shaanxi  i  Henan  spodziewały  się  burz
śnieżnych, przy czym niektóre obszary już odnotowały ponad 10
centymetrów nowego pokrywy śnieżnej.

Ten  ekstremalny  epizod  pogodowy  przyniósł  znaczny  spadek
temperatur w wielu regionach, w tym w północno-zachodnich i
południowo-zachodnich  Chinach  oraz  w  częściach  południowych
Chin,  z  obniżkami  temperatury  w  niektórych  obszarach
przekraczającymi  14  stopni  Celsjusza.

Północno-wschodnie Chiny również zostały poważnie dotknięte.
Szerokie  obszary  regionu  doświadczyły  intensywnych  opadów
śniegu, prowadząc do zamknięcia głównych autostrad, odwołania
lotów i zamknięcia szkół. Miasto Harbin, stolica prowincji
Heilongjiang, było jednym z najbardziej dotkniętych obszarów.
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Częściowa  zawaliła  się  sala  gimnastyczna  w  Heilongjiang,
uwięziono w niej trzy osoby.

Narodowe Centrum Meteorologiczne przewidywało, że opady śniegu
mogą pobić historyczne rekordy dla tego okresu, z ciągłymi
silnymi burzami śnieżnymi w częściach Mongolii Wewnętrznej,
Heilongjiangu, Jilin i Liaoning, a głębokość śniegu osiągającą
w niektórych miejscach 20 centymetrów. W odpowiedzi na te
ekstremalne  warunki,  chińskie  władze  meteorologiczne  wydały
pomarańczowy alert, drugi najwyższy w czteropoziomowej skali.

https://youtu.be/KkwJaBKIMH4
https://youtu.be/HjFyisOyFiY
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